
Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVIII/363/2010
RADY POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Namysłowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późn. 
zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) Rada Powiatu 
Namysłowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji z budżetu Powiatu Namysłowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, sposób jej rozliczenia i kontroli realizacji zadania. 

§ 2. 1)Dotacje z budżetu Powiatu Namysłowskiego mogą być udzielane osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym posiadającym tytuł prawny 
do zabytku: 1)usytuowanego na terenie Powiatu Namysłowskiego, 2)wpisanego do rejestru zabytków, 3)ogólnodostępnego dla mieszkańców i turystów. 

2)Dotacje mogą być udzielane na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, które zostaną przeprowadzone w roku, 
w którym dotacja na być udzielona. 

3)Dotacje mogą być udzielane na nakłady konieczne na roboty budowlane, prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku, określone w art. 77 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 3. 1)Udzielenie dotacji może nastąpić na podstawie pisemnego wniosku o udzielenie dotacji. 

2)Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3)Wnioski o udzielenie dotacji, z zastrzeżeniem ust 5, składa się w Starostwie Powiatowym w Namysłowie w terminie do 30 września roku poprzedzającego 
rok przyznania dotacji. 

4)Zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Namysłowskiego wniosek o dotację stanowi podstawę ujęcia kwoty dotacji w projekcie budżetu na dany rok 
budżetowy. 

5)Wnioski o przyznanie dotacji, zgłaszane w trakcie roku budżetowego, rozpatrywane są na zasadach zmian w budżecie Powiatu. 

§ 4. 1)Ostateczną decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Powiatu Namysłowskiego. 

2)W uchwale Rady Powiatu Namysłowskiego w sprawie przyznania dotacji, określa się nazwę podmiotu otrzymującego dotację, rodzaj zabytku, prace lub 
roboty, na wykonanie których przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji. 

§ 5. 1)Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy, określającej w szczególności: 1) opis i zakres prac lub robót i termin ich wykonania oraz 
zobowiązanie do wyłonienia wykonawcy na podstawie przepisów o zamówieniach publicznych, 2) kwotę dotacji i tryb jej płatności, 3) sposób i termin 
rozliczenia udzielonej dotacji oraz sposób kontroli należytego wykorzystania dotacji, 4) zobowiązanie ubiegającego się o dotację do poddania się pełnej 
kontroli w zakresie należytego wykonania prac lub robót, w tym udostępnienia niezbędnej dokumentacji, 5) zasady i sposób zwrotu niewykorzystanej dotacji 
lub jej części oraz zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem. 

2)Umowę zawiera się na czas realizacji zadania nie dłuższy niż do dnia 15 grudnia roku budżetowego. 

3)Podmiot, któremu przyznano dotacje nie może wykorzystywać środków uzyskanych na podstawie umowy na inne cele, niż określone w umowie. 

§ 6. Dotacja może być przekazana jednorazowo lub w kilku transzach w zależności od potrzeb i specyfiki realizowanego zadania oraz postanowień 
umowy. 

§ 7. 1)Udzielona dotacja podlega rozliczeniu w terminie i na warunkach określonym w umowie. 

2)Rozliczenie dotacji następuje w oparciu o złożone sprawozdanie, którego wzór określa załącznik nr 2 niniejszej uchwały. 

§ 8. 1)Kontrole prawidłowości wykonywania dotowanego zadania, w tym wydatkowania środków, sprawuje Zarząd Powiatu Namysłowskiego lub 
upoważnieni przez niego pracownicy. 

2)W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, osoby upoważnione mogą badać dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla 
oceny prawidłowości wykonania zadania oraz żądać udzielenia ustnie lub pisemnie informacji dotyczących wykonywania zadania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Namysłowskiego. 

§ 10. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz umieszczenie się 
na stronach internetowych Powiatu Namysłowskiego www.bip.namyslow.pl 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Namysłowskiego 

Andrzej Michta



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/363/2010

Rady Powiatu Namysłowskiego

z dnia 28 kwietnia 2010 r.

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY 
ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW 



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 2



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 3



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 4



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 5



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 6



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 7



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 8



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 9



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 10



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/363/2010

Rady Powiatu Namysłowskiego

z dnia 28 kwietnia 2010 r.



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 2



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 3



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 4



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 5



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 6



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 7



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 8



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 9



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 10



Id: WPEOB-DTVKM-PSUYN-SJEUL-VFAOO. Podpisany Strona 11


